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Dzięki kurczącym się synapsom podczas snu
w mózgu tworzą się miejsca na nowe wspomnienia - twierdzi dr Giulio Tononi z University
of Wisconsin-Madison. O jego badaniach informuje serwis "New Scientist".

Sen pozwala na uporządkowanie nowych wspomnień. Potwierdza to przykład uczniów, którzy lepiej
zdają testy, jeżeli po zakończeniu nauki położyli się spać. Wiadomo również, że na jawie świeże
wspomnienia są rejestrowane dzięki wzmocnieniu połączeń pomiędzy komórkami mózgu.

 

Teoria Tononiego opiera się na założeniu, że w czasie snu w naszym mózgu odbywa się proces
"sprzątania" i wyrzucania niepotrzebnych informacji.

 

Aby ją potwierdzić, przeprowadzono badania na myszach, mierząc wielkość ich synaps (połączeń
pomiędzy komórkami nerwowymi) podczas czuwania i pod koniec snu. Wymagało to cięcia mózgu na
ultracienkie skrawki i stworzenia na tej podstawie rekonstrukcji 3D. Zespołowi siedmiu badaczy
liczenie i analizowanie wielkości synaps zajęło aż cztery lata.

 

Ostatecznie okazało się, że synapsy zmierzone pod koniec snu były o 18 proc. mniejsze, niż te, które
zmierzono przed snem. To pozwala sądzić, że w trakcie drzemki połączenia między neuronami stają
się słabsze. Jednak niektóre synapsy nie zmieniają się - najwyraźniej mózg w pewien sposób je chroni.

 

Dane przedstawiono podczas zjazdu Federation of European Neuroscience Societies (FENS)
w Kopenhadze na początku lipca.

 

Jeżeli teoria Tononiego jest słuszna - powinna wyjaśnić, dlaczego po nieprzespanej nocy mamy
problemy z koncentracją i nauką. Pozwoli też zrozumieć, dlaczego - gdy sen jest przerywany –
następnego dnia źle się czujemy. Okazuje się też, że faza snu wolnofalowego jest najbardziej
korzystna do zmniejszania się synaps.

 

Wcześniejsze badania z wykorzystaniem EEG potwierdzają teorię o tworzeniu miejsca na nowe
wspomnienia. Rano, po dobrze przespanej nocy, aktywność mózgu jest mniejsza, niż pod koniec dnia
– co pozwala sądzić, że o poranku połączenia są słabsze.
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.

 
15-05-2025

Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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